
SEMINÁŘ PRO POVODŇOVÉ ORGÁNY OBCÍ A POVODŇOVÉ 
ORGÁNY OBCÍ S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ 

KRAJSKÉ OPERAČNÍ A INFORMAČNÍ STŘEDISKO 
HASIČSKÉHO ZÁCHRANNÉHO SBORU KRAJE VYSOČINA

KPT. ING. ANNA PŘIKRYLOVÁ, 2022



ÚKOLY HZS V SOUVISLOSTI S POVODNĚMI

• přebírat upozornění a výstrahy ČHMÚ + zajistit jejich předání 
určeným subjektům

• koordinovat a provádět záchranné a likvidační práce 

• zabezpečit v souladu s PP kraje varování a vyrozumění povodní 
ohrožených objektů



ÚKOLY HZS V SOUVISLOSTI S POVODNĚMI

• zabezpečit vazbu na IZS

• zajistit v naléhavých případech / při ztrátě běžného 
spojení vyrozumění členů PK 

• účastnit se předávání informací v rámci hlásné povodňové 
služby 

• zajistit výpomoc při zabezpečovacích pracích na vodních 
tocích a vodních dílech



ÚKOLY HZS V SOUVISLOSTI S POVODNĚMI

• organizovat zjišťování + označování nebezpečných oblastí

• provádět dekontaminací a další ochranné opatření

• organizovat, koordinovat evakuaci, nouzové ubytování, zásobování 
pitnou vodou, potravinami a dalšími nezbytnými prostředky 
k přežití obyvatelstva 

• organizovat a koordinovat humanitární pomoc



TŘI STUPNĚ POVODŇOVÉ AKTIVITY



KOMUNIKACE V OBDOBÍ MIMO POVODEŇ 

Obec, ORP, Kraj                     KOPIS 



AKTUALIZACE KONTAKTŮ (JSDH, SAMOSPRÁVA)

Seznam členů JSDH obce 

Kategorie JPO:

Evidenční číslo jednotky:

Email na velitele jednotky:

Příjmení a jméno Datum narození Funkce v JPO *)

Nositel DT 
(A)           

Pokud není 
nevplňuje se

Členem i jiné JPO (např. 

HZS Ivančice, HZSP JE Dukovany, 
VHJ Náměšť, SDHP Kronospan, 

atd.)

Odborná 
způsobilost, 

kterou uplatňuje 
(název kurzu výběrem 
ze seznamu) napsat i z 

jiné JPO **)

Platnost 
osvědčení (datum 

do kdy platí) napsta i  
z jiné JPO

Funkce na obci 
***)

Mobil 1 Mobil 2

1.

2.

3.



V OBDOBÍ MIMO POVODEŇ - PŘI VYDÁNÍ HPPS

Obec, ORP, Kraj                     KOPIS 



PŘEDPOVĚDNÍ A HLÁSNÁ POVODŇOVÁ SLUŽBA

• informuje povodňové orgány o nebezpečí vzniku povodně, o jejím vzniku a o dalším 
nebezpečném vývoji, o hydrometeorologických prvcích charakterizujících vznik a vývoj 
povodně (srážkách, vodních stavech a průtocích ve vybraných profilech)

• zabezpečuje ji Český hydrometeorologický ústav ve spolupráci se správcem povodí

• pro předávání informací využívá operačních a informačních středisek Hasičského 
záchranného sboru České republiky



SYSTÉM DISTRIBUCE VÝSTRAH PLATNÝ OD 1.5.2020 V SOULADU 
S ROZHODNUTÍM POVODŇOVÉ KOMISE KV ZE DNE 26.2.2020

Stupeň

Jev Nízký Vysoký Extrémní

Bouřkové jevy ANO ANO ANO

Dešťové srážky ANO ANO ANO

Povodňové jevy ANO ANO ANO

Vítr NE ANO ANO

Požáry NE NE ANO

Teplota NE NE ANO

Sněhové jevy NE NE ANO

Námrazové jevy NE NE ANO





PO DOBU POVODNĚ (DRUHÝ A TŘETÍ SPA)

Obec, ORP, Kraj                            KOPIS 





OHLÉDNUTÍ ZA ROKEM 2021



Typ události Počet událostí

Havlíčkův Brod 56

Ostatní pomoc 3

Technická pomoc 53

Jihlava 47

Technická pomoc 47

Pelhřimov 78

Planý poplach 1

Technická pomoc 76

Únik ropných produktů 1

Třebíč 16

Technická pomoc 16

Žďár nad Sázavou 49

Technická pomoc 49

Celkový součet 246



EVAKUACE DĚTSKÝCH TÁBORŮ

• Dětský tábor Křelovice 9.7.2021

• Dětský tábor Bácovice 27.7.2021



EVAKUACE OSOB



NOUZOVÉ UBYTOVÁNÍ V PROSTORÁCH PS KAMENICE NL



SUCHO

• Vypalování porostů je podle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
požární ochraně) striktně zakázáno. 

• Při spalování hořlavých látek na volném prostranství zákon o požární ochraně ukládá povinnost učinit odpovídající opatření 
proti vzniku a šíření požáru 

• Firmy jsou povinny každé spalování hořlavých látek na volném prostranství předem oznámit územně příslušnému HZS např. 
elektronickým formulářem, který je v našem kraji možno nalézt pod názvem „Pálení klestí“ na webových stránkách

• https://paleni.izscr.cz/

• na telefonním čísle KOPIS 950 270 200

HZS má pak pravomoc nařídit přijetí dalších opatření pro zajištění bezpečného spalování, či spalování zcela zakázat.



KONTAKTNÍ ÚDAJE KOPIS

• adresa: Ke Skalce 32, Jihlava 586 04

• T elefon: 950 270 200

• e-mail: opis@hasici-vysocina.cz

• Vedoucí KOPIS: plk. Ing. Krejčí David

• david.krejci@hasici-vysocina.cz, 950 270 113

• Metodik KOPIS: kpt. Ing. Anna Přikrylová

• anna.prikrylova@hasici-vysocina.cz, 950 270 115, 737 611 492

mailto:opis@hasici-vysocina.cz
mailto:david.krejci@hasici-vysocina.cz
mailto:Anna.prikrylova@hasici-vysocina.cz

